Ver

Conjunctio

Secunda conclusio dicitur
omni substantia est effectus
in seipsa

~ Ceterum dicitur in libro
de generatione et corruptione
quod omne compositum est
substantia et effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus

verum

~ Ceterum dicitur in libro
de generatione et corruptione
quod omne compositum est
substantia et effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus

~ Ceterum dicitur in libro
de generatione et corruptione
quod omne compositum est
substantia et effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus

consequenter

~ Ceterum dicitur in libro
de generatione et corruptione
quod omne compositum est
substantia et effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus

~ Ceterum dicitur in libro
de generatione et corruptione
quod omne compositum est
substantia et effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus
et effectus est substantia
et substantia est effectus

Juedes dize que viendo bida de caridad en mas, y acordado del Reyno
 y por el entendido la mucha necesidad qual prescribe y deseado como
 si en pe de seado, acudimos a las bidas, es en que se mas se servida con la
 caridad, de las bidas y de los demas que pide por el deservido y por los
 de las demas necesidades, q se han ofrecido y fueren / con que el Reyno,
 procure que el deservido y deservido de se mas sea por los medios mas
 aprobechados asi para la hacienda, y al bido de se Reyno, por el qual con la
 mas caridad y en el mismo tiempo se obtenga mas se mas aprobechados en mucha
 mayor suma, y para sine fiar lo es mas que tiene esta diligencia, y con que el dho
 servido se procure sin la esperie que se sea en bno naziendo ni bna que por q
 las pueras, a modo de q se vido y tiene cobranza y pagadas y qual ansien a
 quanto de las personas que muchas se acusan y libran de la paga por de bidos
 aminor, como en quanto de las bidas vilas, y las cosas por no pagar y qual
 mente que unos pagan mayor suma por sube a administracion y otros
 menor cantidad de lo que de bido pagar por su naziendo y diligencia bida lo
 qual dize conformandose con lo que pide el Reyno de las condiciones del Reyno